Aşağıda önce Hacı Halil sonra Hacı
Ebubekir Efendilerinin kısa hal tercümeleri verile
cektir.

1- Hacı Halil Efendi:
Boduroğlu vakfiyelerinin, birincisinin vâkıfı

olan Hacı Halil Efendi hakkındaki bilgi sınırlıdır.
Bu zât ile ilgili bilgiler, vakfiyede yazılanların
dışında, kendi yaptırdığı caminin minaresinde
bulunan H. 1182/M. 1 768-1769 tarihli kitâbeden
öğrenilmektedir(Res. 1). Buna göre Hacı Halil

Efendi, Hacı Mustafa'nın oğludur. Vakfiyenin
tescil tarihi olan 15 Muharrem 1184/11 Mayıs
1770 tarihinde Uşak'ta Cami-i Kebîr
Mahallesi'nde ikamet etmektedir^ Vakfiyede
yazılanlara göre Uşak'ta Hâcı Sıddık
Mahallesi'nde satın aldığı arsa üzerine cami,
medrese, mektep yaptırarak bunlara mal ve para
vakfetmiştir (Vakfiye i, 10-15).

Oysa Vakıflar Genel Müdürlüğü
Arşivi'nde Defter* No: 1089, varak Ö6'da
Boduroğlu Medresesi'ne Hacı Halil Efendinin
"tâyin ve tahsisiyle" müderris olarak Boyacı-zâde
Mehmed'in atandığına dair H.1185/ M. 1771-
1772 tarihli bir berât bulunmaktadır. Bu zât
müderrislik görevini H.1233/M.1817-1818 tari
hine kadar yürütmüştür'. Vakfiyenin 15
Muharrem 1184/11 Mayıs 1770 tarihindeki tes
cilinden bir sene sonra bizzat vâkıf Hacı Halil
Efendi'nin isteği doğrultusunda yapılan bu ilk
müderris ataması, Haşim Tümer'in belirttiğinin
aksine Hacı Halil Efendinin ve oğlu Hacı Ebubekir
Efendi'nin müderrislikle ilgilerinin bulunmadığını
göstermektedir. Fakat kendi adına bir medrese ve
mektep yaptırması, eğitim-öğretime önem veren
bir zat olduğunun delilidir. Bu anlayış sonucu
Boduroğlu ailesinden daha sonra kadı ve müder
ris gibi âlim kişiler çıkmıştır. Nitekim
H. 1281/M. 1864-65 senesinde Uşak'ta doğan
Boduroğlu Osman Ağa'nın oğlu Hasan Efendi
Uşak, Kula, Ödemiş, Tire, Kütahya, Manisa ve
Urla kasabalarında medreselerde Arapça ve
Farsça okumuştur^ Medrese tahsilini
tamamladıktan sonra değişik görevlerde bulunan
bu zât, üç sene kadar Üsküdar kadılığı da
yapmıştır.

Mektepte ders
veren zat aynı zamanda caminin üç vakit
imamlığını ve hatiblik görevini de üstlenmiştir
(Vakfiye I, 10-15). Bu kişiye yaptığı hizmetlere
karşılık olarak oturması için bir ev ve aylık 400
akçe ücret verilmiştir (Vakfiye I, 10-20).
Vakfiyenin tescilinden bir sene sonra,
H.1185/M.1771-1772 tarihinde mektebe ücret
siz olarak Eyüp adlı bir muallim-i sıbyon
atanmıştır^.

Mektep binası do şu onda mevcut olmadığı
için mimarî durumu hakkında bilgi tespit edileme
miştir. Muhtemelen camiin bitişiğinde, medrese

binası gibi, üstü toprak damla örtülü idi (Vakfiye
I, 30-35).

4.

Hacı Ebubekir Efendi de vakfiyesinde
geçmemekle birlikte, çeşme kitâbesinde yazan bil
gilere göre, babası tarafından yaptırılan cami,
medrese ve mektebin bulunduğu yerin bahçesinin
duvarına bir çeşme yaptırmıştır. H.1190/
M.l 776-1777 tarihli çeşmenin kitâbesinde "Beru,
ey teşnei cûyende iç ab-ı hayat, tâ ki şâd ola
şehid-i kerbelâ ind-el furkon, çün bünyod eyledi
bu çeşmeyi Hâcı Bekir, Şâd olub Hâcı Halil bul
dan cennatü'l memat, İltiması hakla şeyhi dedi
tarihini, İç sudan, eyle duayı der nev aslı kâinat"
yazılıdır''^ Şimdi bu çeşmenin yeri duvarla
örülmüş olup, yerine sonradan yapılan ve suyu
akmayan bir çeşme yapılmıştır.

l 772-73 tarihinde
Osman adlı bir şahıs imamlık görevine
getirilmiştir*'. Camideki ikinci imama ise öğle ve
ikindi vakitlerinde namaz kıldırması ve bu hizme
tine karşılık olarak da ayda 90 akçe ücret veril
mesi şart olarak konmuştur (Vakfiye I, 15-20).

Vakfiyenin tescilinden bir sene sonra
H. 1185/M.1771-72 tarihinde Boduroğlu
Camii'nde öğle namazını kıldırmak üzere günlük
I , 5 akçe ile Hacı Ebubekir^' ve aynı tarihte ikindi
namazını kıldırmak üzere de yine 1,5 akçe ile
imam Seyyid Mehmet atanmıştır^^
H.l 233 /M . l 817-1 8 tarihinde Seyyid Mehmed'in
ölümü üzerine oğlu Seyyid Mehmed ikindi
namazı imamlığına getirilmiştir'I Böylece camide
imamlık yapanların sayısı üçe çıkmıştır.

Müderrise oturacağı bir loj
man tafısis edilmesi ile birkaç görev karşılığı yük
sek denebilecek ücret ödenmesi, Osmanlı
Devleti'nin en kötü zamanında bile ilim adamına
verilen önemi göstermektedir.

Boduroğlu Medresesi'nde ilk olarak
H.1185/M.1771-1772 tarihinde Boyacı-zâde
Mehmed müderris olarak berât tevcih edilmiş'^
rebiyülahir 1189/Haziran 1775 sene sinde
müderrislik berâtı yenilenmiş** bu zat görevini
H.1233/M.1817-1818 tarihinde ölünceye kadar
yaklaşık 46 yıl sürdürmüştür". XIX. yüzyılın
sonunda Ali Efendi'° ve XIX. yüzyılın başında
Memiş Efendi'', Boduroğlu Medresesi'nde müder
rislik görevlerini yürütmüşlerdir.